



ที่ ลพ ๕๕๙๐๒/ ๒๑๘๔

จังหวัดลำพูน
เลขรับ 633
วันที่ ๕ กค ๒๕๖๖
เวลา

สำนักงานเทศบาลตำบลป่าสัก
หมู่ที่ ๔ ตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน
จังหวัดลำพูน ๕๑๐๐๐

๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านป่าดิงงาม
(ขอย่อยเป็ยกบริการ ต่อจากปี ๖๒)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศเทศบาลตำบลป่าสัก เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ฉบับ
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และใบแจ้งปริมาณงานฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลป่าสักได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านป่าดิงงาม (ขอย่อยเป็ยกบริการ
ต่อจากปี ๖๒) งบประมาณ ๕๓๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงิน
๔๗๐,๗๔๕.๖๙ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบบ้าบาทหกสิบบ้าสตางค์) นั้น

ดังนั้น เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เทศบาลตำบลป่าสักจึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางใน
งานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมา
พร้อมนี้ ดังนั้น จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ได้โปรดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์จังหวัดลำพูน และ
ขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน
-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์
สำนักงานจังหวัดลำพูน
-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

พันเอก

(คะนอง กันทะสัก)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าสัก

(นายจิตศักดิ์ เปลี่ยนแปลงศรี)
ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

ดำเนินการ

(นางสาวตรีพร ชาติแสนปิง)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล วิชาการและแผน
หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำพูน

กองคลัง
งานพัสดุและทรัพย์สิน
โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๓ ๗๔๗๘ ต่อ ๕๒
โทรสาร ๐ ๕๓๕๘ ๘๗๙๙
www.pahsak.go.th



ประกาศเทศบาลตำบลป่าสัก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านป่าดิ่งงาม
(ชอยอยู่เปี้ยกบริการ ต่อจากปี ๖๒) จำนวน ๒ ช่วง

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้ การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ่มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลป่าสักโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับแต่งตั้งตาม คำสั่งเทศบาลตำบลป่าสัก ที่ ๒๐๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ ได้คำนวณราคากลางและการจัดทำ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านป่าดิ่งงาม (ชอยอยู่เปี้ยกบริการ ต่อจากปี ๖๒) จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้ **ช่วงที่ ๑** ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า ๓๐๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางตามสภาพภูมิประเทศที่ทำได้ **และช่วงที่ ๒** ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทาง ตามสภาพภูมิประเทศที่ทำได้ ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด งบประมาณ ๕๓๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงิน ๔๗๐,๗๔๕.๖๙ บาท (สี่แสน เจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบบาทหกสิบเก้าสตางค์) ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

พันเอก

(คนอง กันทะสัก)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าสัก

ธนาอุกคัล

นายโกวิท เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

2

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านป่าดิงงาม (ขอย่อยแยกบริการ ต่อจากปี ๖๒) จำนวน ๒ จุด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าสัก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน ๕๓๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านป่าดิงงาม (ขอย่อยแยกบริการ ต่อจากปี ๖๒) จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางตามสภาพภูมิประเทศที่ทำได้ และช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางตามสภาพภูมิประเทศที่ทำได้ ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๗๐,๗๔๕.๖๙ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบบาทหกสิบเก้าสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (ปร.๕)

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๔)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------|---------------------------------|
| ๖.๑ นายเสี่ยม เครือผิว | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๒ นายอนุชิต ศรีล้อม | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา |
| ๖.๓ นายวิระพงษ์ ยองปิ่น | ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน |
- (ตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าสัก ที่ ๒๐๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖)

ณานาถูกต่อ

นายโกวิท เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านป่าดิงงาม (ขอยุ่เยี่ยงบริการ ต่อจากปี
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 51.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 306.00 ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางตามสภาพภูมิประเทศที่ทำได้ ช่วงที่ 2
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 588.00 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยุ่เยี่ยงบริการ หมู่ที่ 3 บ้านป่าดิงงาม ตำบลป่าสัก อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน
 ลักษณะสายทาง มิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 51.00 เมตร
 ไหล่ทาง ลูกรัง ตามสภาพพื้นที่
 มิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 147.00 เมตร
 ไหล่ทาง ลูกรัง ตามสภาพพื้นที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าสัก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 894.00 ตารางเมตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	467,745.69	Factor F 1.3624
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	470,745.69	
	คิดเป็นเงินราคากลางค่าก่อสร้าง	470,745.69	

(-สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์-)

ระยะพื้นที่ดำเนินการ 894.00 ตร.ม
 เฉลี่ยราคา ตร.ม ละ 526.56 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายเสงี่ยม เครือผิว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายอนุชิต ศรีล้อม)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายวิระพงษ์ ยองปิ่น)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

นายโกวิท เรืองศรีสุวรรณ
 เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านป่าตึงงาม (ขอยุ่เปี้ยกบริการ ต่อจากปี 62)

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 51.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 306.00 ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางตามสภาพภูมิประเทศที่ทำได้ ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 588.00 ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางตามสภาพภูมิประเทศที่ทำได้

สถานที่ก่อสร้าง ขอยุ่เปี้ยกบริการ หมู่ที่ 3 บ้านป่าตึงงาม ตำบลป่าสัก อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าสัก

คำนวณราคาค่าวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	894.00	1.76	1,573.44	1.3624	2.40	2,145.60
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.5 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	44.70	414.64	18,534.41	1.3624	564.91	25,251.48
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	894.00	341.60	305,390.40	1.3624	465.40	416,067.60
	2.2 งานรอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	14.00	161.90	2,266.60	1.3624	220.57	3,087.98
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	152.00	79.53	12,088.56	1.3624	108.35	16,469.20
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	51.00	37.85	1,930.35	1.3624	51.57	2,630.07
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	8.91	172.48	1,536.80	1.3624	234.99	2,093.76
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	รวมราคางานก่อสร้าง				343,320.56			467,745.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเสถียร เครือผิว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอนุชิต ศรีล้อม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิระพงษ์ ยองปิ่น)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

นายโกวิท เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ